hic et in. c. veniēs. **S**. eo. pcedit in arbitratoꝝ  
**I**n facto ei p̄prio q̄s p̄t eē arbiterator vt h̄c i  
l. si libertus. ff. de op. liber. **R**ō diuersitatis est  
q̄ arbiter ē q̄ iudex et eligit vt pcedat. iur.  
ordine fuato et fm ius. iō dīc lex q̄ arbitria  
sūt redacta ad instar iudicioꝝ vt. l. i. ff. d̄ arbī  
in fēo ei p̄prio q̄s n̄ p̄t eē iudex q̄ nēo p̄t sibi  
sp̄i sp̄are vt i. iurib. p̄allegat. ita n̄c arbī. **S**z  
arbiterator eligit vt qdā amicabil opositor et  
vt pcedat ex iudiciū et oportit iter pres qd n̄ r̄  
pugnat in facto p̄prio cū vidat sibi data p̄tā  
tāq̄ bono viro dīcta. l. si libert. et. ff. de fidicō  
mis. l. l. thais. h. soror. c. et de mā vide bonum  
tex. cū glo. in. l. i. psonā. q̄ generalit. ff. d̄ re iur.  
et in. l. in vendentis. **C**. de strahē. ep. Qua p  
pter scias q̄ appellatiōe arbī generalit sūptē  
veiat etiā arbiterator tū sp̄ecta vtriusqz nača  
in multis diffēt vt ē originalit tex. nobilis et  
p̄ncipal et clari i. tota ista mā in. l. si societ  
tē h. arbitroꝝ. ff. p. socio. vbi v̄r. q̄ arbitrorum  
duo sūt genera vñ h̄modi vt hue sit equum  
sue iiquū parere debeam. qd obfuaſ cuſ ex  
op̄missio ad arbitriū itū est alteꝝ h̄modi vt  
ad boni viri arbitriū redigi dēat. **C**. vide glo  
**S**. eo. veniēs. et in. c. cāz q̄. **S**. de elec. et l. qdaz  
dixerūt vt **J**nno. h̄c et cōir doctores sequen  
tes a bar. in dicto h. arbitroꝝ. dicāt arbitriuz  
discerni i. cognosci ab arbiteratore in diuersi  
tate nomis vnde si op̄mittitur in aliquem  
tanq̄ in arbitz ille dicit arbiter si tanq̄ i. arb  
itratore ille dicit arbiterator fm eos. mihi tū  
plus placet vt nō ex diuersitate nois h. poti  
ex mō assumendi i. p̄tate eis traditā dinoscāt  
vnde vt nōnē dicit hic. **J**nno. arbiter dicit q̄  
eligit vt iudex lez vt pcedat fuato in s̄balib.  
ordine iudicario vt litem dirimat corā se ce  
ptā vel corā alio ordine iudicario fuato lez  
teneat ei. si iniq̄ dirimat. ff. de arbi. l. quale. i  
l. diē p̄ferre h. starī. vnde arbitriū diffinit q̄ ē  
finus actus psonaz q̄ iudicio ḡligentiu v̄l  
cā in dicendo ius voluntarie poīta. **A**rbitra  
tor āt est qui eligit vt aliquid extinet velut  
p̄cium vel operas vel p̄tes societatis vel qd  
simile et vt arbitret fm q̄ sibi videt sine ordī  
ne iudicario insti. de em. i. ven. h. p̄ciū. ff. d̄ & b  
obli. si quis arbitratuz. et qd nō fit coram eo  
iudiciū patz h̄c. i. in. c. veniens. **S**. eo. i. dicta  
l. si libertus. de op. li. **N**ā op̄mittitur in his  
iurib. in p̄ncipalē aduersariū qd nō posset fe  
eri si haberet pcedere vt iudex q̄ nullus i. re  
sua p̄t esse arbiter vel iudex vt. **S**. dixi et ha  
bet in dicta. l. pen. **I**dem p̄bat in. l. si de meis  
q̄ recepisse. ff. de arbi. vbi h̄c q̄ coraz eo q̄ as  
sūp̄it officiū inter p̄tes op̄nedi nō ē iudicū  
nec in pcedendo nec in diffiniendo vt ibi per  
Bar. Ex quib. p̄t inferri q̄ ille p̄rie est ar  
biter qui eligit vt iudex arbiterator qui habz

aliquid arbitrii ex bono et equo extra iudicium de p[ro]ben. nisi. ubi p[ro] bono paci. pt de iure unius moderate tunc alteri dare ut in d.c. nisi. et non in dicta. si de meis h[ab]e recepisse. ff. d[icit] arbitrii. et p[ro] bar in d[icit] h[ab]e arbitrii. **Opinio** at Inno. et aliorum ut discernat vnu ab altero ex diversitate no[n] p[ro] saluari q[ui] simpliciter fuit dictum o(promitti m[od] in te ut in arbitrii aut o(promittim) in te ut in arbitrator[em] et non fuit aliqd additum p[ro] q[ui]d dis cernat vnu ab altero ex proprietate cuiusq[ue] p[ro] h[ab] tex. n[on]. iii. l. si de meis h[ab]e recepisse. ubi dicit q[ui] p[ro] p[ro]rie arbiter q[ui] assumit officium iudicis in p[ro]cendo et diffiniendo ille q[ui] assumit officium oponendi non p[ro]prie dicit arbiter h[ab] in dubio posset dici arbiter et melius iudicio meo q[ui] si fuit o(promissu) simili in aliq[ue] tamq[ue] in arbitrii nec fuit dictum ut p[ro]cederet iudicialiter nec aliqd aliud p[ro] q[ui]d possit magis o(d)eclurari de uno q[ue] de alio q[ui] tunc si fuerit assump[er]t sup[er] aliq[ue] discordia videtur electus ut arbiter. si sup[er] aliq[ue] stradu ad purificatio[n]em ipsi videtur assump[er]t ut arbitrator et hoc p[ro]prie videtur velle tex. in dicto h[ab]e arbitrii cum duab[us] ll. se. et sic limitare dictum. Inno. h[ab] et bar. in dicto h[ab]e arbitrii. et facit ad p[ro]dicta q[ui] non spe in t[er]tiis. de arbi. h[ab]i. b[ar]. arbitrator h[ab]. Ex p[ro]dictis collige aliq[ue] differencias iter arbitrii et arbitrator[em]. p[ro]ma ei et p[ri]ncipal est q[ui] arbitrator semper sumit circa stradu. arbiter h[ab] assumit in lite. ita dixit Ja. de are. ut refert Cy. in. l. si q[ui] ex o[ste] su C. d. epis. au. H[ab] istud p[ro]ma fratre videtur contra istum tex. ubi arbitrator fuit assump[er]t non sup stradu h[ab] sup[er] satissimam iurie. Itē stra. l. i. h[ab] ide q[ui]rit. ff. de no. op. nūcl. ubi assumit sup[er] lite idem et clari p[ro]bat in auē. si h[ab]o. strigerit. C. de iudi. et iō alijs dixerit ut refert bar. in dicto h[ab]e arbitrii. et Inno. h[ab] q[ui] arbiter est ille q[ui] h[ab] iudicat de iure fm[od] ordinē iudicio. Arbitrator h[ab] est ille qui assumit de iure et de facto. Bar. h[ab] in dicto h[ab]e arbitrii. dixit q[ui] si bene aduertant istos opiniones non discordant nam q[ui] assumunt sup[er] stradu sciz. siendo q[ui] arbitramentum est quedam transactio ut non in auē ut di. iudi. in pn. unde dicit assumit sup[er] contra stradu transactionis ineundo. vnd i effectu arbitrator sp[ec]t assumit sup[er] stradu. aut. s. splendo q[ui] fuerat a p[ro]tib[us] inchoato ut dicto h[ab]e preciu[m]. instide emp[er] et ven. Aut sup[er] ineundo et pficiendo ut q[ui] assumit sup[er] lite ut transfigat iter p[ro]tes nec ob. si diceres q[ui] fm[od] hoc nūq[ue] poterit arbitrator assumptus sup[er] lite in totu[m] absoluere vel in totu[m] odemnare cu[m] arbitramentum sit transactio ut dictum est. Transactio vero nullo dato vel retento non valet ut in. l. transactio. C. d[icit] transact. q[ui] c. sup[er] eo. S. e. ti. Nam resp[on]det fm[od] bar transactio est genus actionis in se o[mn]is modis per quem creditur a lite ut p[ro]bat i. l. ij. ff. de iure iuri. ubi dicitur q[ui] iuramentum delatum in iu-

dicio a parte p[ro]ti vicitur quedam transactio. unde intelligas q[ui] arbitramentum est quedam transactio in genere hoc est quedam ouentio per quam a lite creditur. Contrarium vero procedat in transactio in specie in qua creditur q[ui] aliqd detur vel retineatur. Ex q[ui]b[us] infert q[ui] arbitrator as sumptus sup[er] lite poterit in totu[m] absoluere vel credere p[ro] hoc iste tex. q[ui] S. e. venies. **C**oncludo ergo q[ui] p[ro]ma differencia p[ri]ncipalis est q[ui] arbiter assumit super lite arbitrator sup[er] stradu. aut pficiendo aut ieuendo ut p[ro]p[ter]ez et p[ro]dictis. Hecunda differencia est q[ui] arbiter eligit ut sit loco iudicis ita ut haberet procedere iuri. ordine suato dicta l. i. q[ui] l. si de meis h[ab]e recepisse. vni non debet procedere dieb[us] feriatis. nec iudex ut. l. o[ste]s. C. de arbi et pleni[us] dicendum in. l. si de meis h[ab]e si. et. l. si feriatis. ff. eo. d[icit] etiam iudicare fm[od] ius et non tollere vni ut det alteri sic facere d[icit] iudex tunc ex iunctate non restituit arbitriu ut. l. die p[ro]ferre h[ab]e staris et. l. q[ui]lez ff. de arbi. nisi interuenierit fraus seu p[ro]ctu de q[ui] in. l. ij. C. e. arbitrator vero ut. S. dixi assumit sup[er] stradu ut procedat extra iudicium. Est ei complicitor et mediator inter ipsas p[ro]tes. vni sic ipse p[ro]tes procedunt ad complicitem extra iudicialiter ita et arbitrator. hinc dicit notabilit[er] h[ab] Inno se non facere vim utz iste arbitrator secerit lit. attestari inter p[ro]tes vel si s[ci]nam in scriptis p[ro]nunciauerit vel simpliciter nudo verbo q[ui] sibi visu est dixit. q[ui] coram eo non est iudicium nec qui in dictum h[ab] totu[m] in sua positu[m] est voluntate et p[ro]dicta et solenitatu[m] obfutatio non est nisi coram iudice vel arbitro et ita non potest dici licet. o[ste]. v[er]o s[ci]na fm[od] eum que bona bene notabis. p[ro] hec enim dixi in. c. p[ro]sentata. S. de testi. q[ui] l[ittera] arbitrator recipiat testes soleniter non tunc p[ro] hoc attestaciones facient fidem coram iudice. q[ui] illa solenitas p[ro]inde habetur achi non interuenisset ratione p[ro]dicta et sic reperiunt omni cau[m] recepte sine licet. o[ste]. et alio ordine iudicario. **T**ertia differencia colligit etiam ex p[ro]dictis q[ui] in facto proprio quis non potest esse arbiter sed arbitrator sic ratione. S. tetig[it] **Quarta differentia** q[ui] arbiter non iurat nec p[ro]tes dicit iurare de obfuantia arbitrii ut hodie p[ro]uisu est de iure civili in auē. decernimus. C. de arbi. Sed in arbitratore non rep[ro]hibetur ut hic et. S. eo. veniens. facit. l. h[ab]e. vitali. C. de scdis nup. et h[ab] tenuerunt Bar. et bal. in dicta auē. decernimus. quid autem sit de iure canonico certe in arbitratore. casus est hic et. S. e. venies. in arbitrario dic ut legit et non in. c. ij. de arbi. ubi de hoc dicit tunc non teneret bal in dicta auē. q[ui] l[ittera] arbitrariu[m] non parat actiones quando fuit iuratus contra tenorem illius anē. tunc de iure canonico poterit iuratus ex officio iudicis. p[ro]pellit ad illius obfuantia ar. c. si vero. S. eo. dic ut non in d. c. ij. Bar. tunc tenet contrarium dicens q[ui] iurans peccauit in iurando. dictum